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MHN § 81

Yttrande - Ändrade krav på rapportering och registerhållning om
användningen av avloppsslam i jordbruket

Änr MHN ALL.2024.2310

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden avger yttrande i enlighet med miljö- och

hälsoskyddsavdelningens tjänsteskrivelse.

Yttrande

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att det är positivt med det ändringsförslag

i paragraf 47 och 49 i förordningen (1998:899) ommiljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

samt de ändringar i förordningen (2010:1770) om geografisk miljöinformation. Ändringarna

medför en tydlig ansvarsfördelning och underlättar Sveriges rapportering

till EU kommissionen.

Skyldigheten att lämna uppgifter till registret kan förtydligas avseende vilka som berörs

att lämna uppgifterna och att formuleringen i paragraf 49 e inte skall lämna utrymme för

tolkning. Majoriteten av dom verksamheter där slam uppstår har sällan som huvudsyfte att

producera slam. Slammet uppkommer som en biprodukt, restprodukt eller ett avfall som

verksamheter på något sätt behöver hantera. Där slammet håller en viss kvalitet kan ett, av

fler sätt, att hantera slammet vara att sprida det på jordbruksmark.

Vidare om rapporteringen av uppgifterna kommer att genomföras digitalt direkt till

Naturvårdsverket efterfrågas en tydlig tillsynsvägledning för den operativa

tillsynsmyndigheten samt att underlåtenheten att lämna uppgifter bör förenas

med en miljösanktionsavgift för att visa vikten av att kraven följs.

Sammanfattning

I Promemorian föreslås nya bestämmelser i förordningen (1998:899) ommiljöfarlig

verksamhet och hälsoskydd och förordningen (2010:1770) om geografisk miljöinformation.

Förslaget syftar till att uppfylla tillkomna ändringar i EU:s slamdirektiv.

Naturvårdsverket föreslås få ett uttalat ansvar för registrering och registerhållning av

uppgifter om användningen av avloppsslam i jordbruket och för rapporteringen av dessa

uppgifter till kommissionen. Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 december 2024.
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Miljö- och hälsoskyddsavdelningens förslag till miljö- och hälsoskyddsnämnden

Miljö- och hälsoskyddsnämnden avger yttrande i enlighet med miljö- och

hälsoskyddsavdelningens tjänsteskrivelse.

Beslutsunderlag

Miljö- och hälsoskyddsavdelningens tjänsteskrivelse
Promemoria - Ändrade krav på rapportering och registerhållning om användningen av
avloppsslam i jordbruket
Bilaga 1. Register över uppgifter om användning av slam i jordbruk


